
M
IN

IS
TÉRIO PÚBLIC

O

ESTADO DE SERGIPE
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA 

ATO
  DE 09 DE SETEMBRO DE 2013

 
Efetiva  Promotor  de  Justiça  na
Titularidade do cargo de  Promotor
de Justiça dos Direitos do Cidadão,
em    decorrência da transformação
de  cargo  operada  pela  Lei
Complementar nº 229/13.  

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar nº 02,
de  12  de  novembro  de  1990,  em  combinação  com  o   art.  1º  da  Lei
Complementar nº 229, de 12 de junho de 2013 e ainda o que consta na
Resolução nº 14/2013 - CPJ de 05 de setembro de 2013,

Considerando, a transformação de um cargo de Promotor de Justiça Cível
(2ª Promotoria de Justiça Cível da Cidade de Nossa Senhora do Socorro),
anualmente  vinculada  à  2ª  Vara  Cível  da  Cidade  de  Nossa  Senhora  do
Socorro,  em 01  (um)  cargo  de  Promotor  de  Justiça  dos  Direitos  do
Cidadão,  através do art. 1º da Lei Complementar nº 229/13,

R E S O L V E

Efetivar  o  Promotor  de  Justiça  Doutor
MANOEL CABRAL MACHADO NETO,  na  titularidade do cargo de
Entrância  Final  de   Promotor  de  Justiça  dos  Direitos  do  Cidadão:
especializada na defesa dos diretos à saúde, 9ª Promotoria de Justiça dos
Direitos  do  Cidadão,  em  decorrência  da  transformação  do  cargo
originário de Promotor de Justiça Cível (2ª Promotoria de Justiça Cível da
Cidade  Nossa  Senhora  do  Socorro)  (2ª  Vara  Cível),  operada  pela  Lei
Complementar nº 229, de 12 de JUNHO de 2013, produzindo seus efeitos
a partir de 13/06/2013. 

Aracaju, 09 de setembro de 2013, 192º da
Independência e 125º da República.

                               Orlando Rochadel Moreira
                                           PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA
Ass/Drh


	R E S O L V E
	Orlando Rochadel Moreira

